MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO N.º 564/2011

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
tendo em vista os termos da Mensagem n.º 373/2011, do Magnífico Reitor, e
considerando o que mais consta do Processo n.º 23069.051991/11-61,

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - Fica aprovada, no âmbito da competência deste Conselho, a minuta
anexa ao processo em referência, do Acordo de Cooperação Científica e
Acadêmica, a ser celebrado entre o Laboratório de Sociologia Urbana da Escola
Politécnica Federal de Lausanne (LaSUR/ENAC/EPFL) e o Núcleo
Fluminense de Estudos e Pesquisas e o Instituto de Estudos Comparados em
Administração Institucional de Conflitos da Universidade Federal Fluminense
(NUFEP/InEAC – UFF), objetivando promover o Intercâmbio de Pesquisadores,
facilitar a pesquisa de interesse mútuo e aprofundar o entendimento do ambiente
científico, econômico, cultural e social das respectivas Instituições.

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.

*  *  *  *  *

Sala de Reuniões, 14 de dezembro de 2011.

ACYR DE PAULA LOBO
Decano no exercício da Presidência

De acordo.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
              Reitor